7. In thesauros regis. Assurus avait fait à Aman la remise de l'argent qu'il lui offrait. Mais  
les biens des Juifs devaient être confisqués à la suite de leur extermination, et leur fortune

15. Celebrante convitatem. Le grec est ξασθεντούτω, comptabilant, commensahant.

Cap. IV. — 1. Voce magna clamasse. Apud LXX legitur cum clamasse: Tollitur gons, que  
nihil inquit agere.

4. Nuntiaverunt ei. Que ramus non inferat quas, aut eunuchus quis subtilius  
scriptus grecus est, ut enim tamquam nomem, mithram, hecuniam, nihil co-  
gitantem ipsam regnam attingeret. — Vestem mitit, ut abato sacco... Ut scilicet palati-  
um honesto habitu adire posset, et forte cum regina colloqui: forte, inquam, nam mulieres  
regia magis cura custodientur.

7. Qui indicavit et omnia quae acciderant. Fidelissimum operari fuisse hanc eunuchum,  
qui Mardochæus regis gentem significat, quam ne rex quidem adhuc dedicerat.

universas provincias, ut occiderent at-  
que delerent omnes Iudeos, a puro  
usque ad parvulos, parvulos et mulieres,  
quis hoc hac est, tertio decimo mensis  
decimocessimi, qui vocatur adar, et bona  
scrum diriperent.

14. Summa autem epistolatum haec  
fuit, ut omnes provinciae scirent, et pa-  
rarent se ad predictam diem.

15. Festinabant cursores qui missi  
erant, et percepserunt quod regis editum  
in Sasan peperit editum, rex et regis  
Aman celebraverit convivium et cunctis  
Iudeis, qui in urbe erant, flentibus.

## CHAPITRE IV.

## 223

derant, quomodo Aman promisisset ut arrivé, et de quelle sorte Assas avait promis de  
mettre beaucoup d'argent dans les trésors du roi  
pour le massacre des Juifs;

8. Exemplar quoque editici, quod pen-  
det in Susan dedit ei, tertio regis os-  
cenderet, et moneret eam ut intraret ad  
regem et deprecaretur eum pro populo  
suo.

9. Regressus Athach, nuntiavit Es-  
ther omnia que Mardochæus dixerat.  
10. Quia respondit ei, et iussit ut di-  
ceret ad regem.

11. Omnes servi regis, et canentes  
quod sub diuina ejus sunt, norunt pro-  
vincias, quod sive viri, sive mulier, non  
vocatus, interius atrium regis intrave-  
rit, absque illa cunctatione statim  
interficatur nisi forte rex auctor  
virginem accepit letitiam propter signo che-  
mico atque ipsa vivere. Ego  
igitur quomodo ad regem intrare potero,  
qua triginta jam diebus cum non vocata  
ad eum?

12. Quod cum audisset Mardochæus,  
13. Rursum adiuvavit Esther, dicens:  
Non potest animam tuam tantum  
liberare, quia in domo regis es pris-  
cunatus Iudeus;

14. Si enim nunc silueris, per alias  
occasione liberabuntur Iudei; et tu,  
et dominus patris tui, perhabeas. Et quis  
novit, utrum idcirco regiam venierit,  
ut in tal tempore parceris?

15. Rursumque Esther hec Mardo-  
chæo verba mandavit.

16. Vnde et congregaverunt omnes Iudeos,  
nunc et Sasan, eunuchi, et orata pro me.  
Non comedatis, et non bibatis hucus  
diueb, et tribus noctibus; et ego  
cum ancillis meis similliter jejunabo, et  
tunc ingrediar ad regem, contra legem  
faciens, non vocata, tradensque me mor-  
ti et periculato.

17. Igitur Mardochæus, et fecit  
omnia que est Esther precepérat.

18. Aliorū, assemblebant tous les Juifs que vous  
trouvez dans Suse; et priez tous pour moi;  
passez trois jours et trois nuits sans manger ni  
boire; et je jeûnerai de même avec les filles qui  
me servent. Et après cela j'irai trouver le roi,  
contre la loi qui le défend, et sans y être appelle-  
lé, en m'abandonnant au péril et à la mort.

17. Mardochæus alla aussitôt exécuter ce qu'Es-  
ther lui avait ordonné.

18. Mardochæus, en conclusion que le trésor royal allait être rempli  
par ces Juifs.

1. Statim interficeretur. Les rois de Perse ne laissaient pas leurs sujets s'approcher que  
faiblement. C'est un usage qui subsiste encore en Orient où l'on croit que cette réserve inspire  
aux sujets un respect plus profond pour leur souverain. Les appartenances des rois de Perse  
étaient divisées en deux parties. Un quart appartenait au roi, un quart au royaume et un quart  
au trésor. Les deux dernières parties étaient réservées au roi, et il donnait audience  
à ce qu'il voulait.

16. Orato pro me. Il est très-remarquable, dit Sacy, qu'Esther ne met sa confiance que  
dans la prière et dans le jeûne. Aussitôt que la volonté de Dieu lui a été déclarée par son  
messie, elle se déploie à l'égard de l'ordre qui l'a envoyée. Elle ne se contente pas de cette forme, car  
devoir être contente à l'égard de l'ordre qui l'a envoyée, elle demande les prières de tout le  
peuple, qu'elle invite à jeûner pour cet effet, comme elle s'engage à jeûner aussi de son côté.  
Le Grec met à la fin de ce chapitre la prière de Mardochæus et celle d'Esther. Ces deux prières  
ne sont point dans l'Hebreu; elles forment le quatrième des sept fragments qui sont à la fin  
de ce livre.

11. Auresam virginam. Scutrum aureum.

12. Tradentes me morti et pericula. In hebreo est, et quando peribit, peribit, id est  
etiam si me perire oportet, ut habent LXX.

16. Il fut donc pendu à la potence qu'il avait préparée à Mardochée, et la colère du roi s'apaisa.